
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gattico-Veruno.  Responsabile Procedimento: Bonini Claudia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI GATTICO-VERUNO 
Provincia di Novara 

 

 
C.F./P.I. 02581850035 

 
Copia 

 
Determinazione del Responsabile 

Area Economico Finanziario e Tributi - Personale (parte economica) 
 

N. 123 del 10/10/2024 
 

Responsabile del Servizio : DESSILANI ELENA 
 
OGGETTO : 
Approvazione piano riparto spese convenzione tra i Comuni di Gattico-Veruno, Cressa, 
Divignano e Cavaglietto per il servizio in forma associata della segreteria comunale - II 
quadrimestre 2024 
 
Visto il titolo IV del D. Lgs n. 267/2000; 
Vista la Legge Regionale Piemonte n. 26 del 21.12.2018 di istituzione del Comune di Gattico-
Veruno a decorrere dal 1° gennaio 2019; 
Visto il Decreto di nomina della dott.ssa Dessilani Elena a responsabile del servizio finanziario n. 
7/2024 del 01.08.2024; 
Visto il bilancio 2024/2026 approvato con deliberazione di C.C.  n. 65 del 19.12.2023; 
Visto il Piano esecutivo di Gestione 2024/2026 approvato con deliberazione di G.C. n. 167 del 
29.12.2023; 
Verificata la disponibilità finanziaria sul bilancio 2024/2026; 
 
Ricordato che con deliberazioni di Consiglio Comunale: 
 Comune di Gattico-Veruno n. 42/2020; 
 Comune di Cressa n. 20/2020; 
 Comune di Divignano n. 16/2020  
 Comune di Cavaglietto n. 18/2020; 
veniva approvata la Convenzione per il servizio in forma associata della segreteria comunale fra i 
Comuni di Comuni di Gattico-Veruno, Cressa, Divignano e Cavaglietto a partire dal 01.12.2020 e 
per la durata di anni 5 (cinque);  
 
Visto l'art. 8 della suddetta convenzione secondo il quale: 
 tutte le spese concernenti l'ufficio di segreteria vengono ripartite nella seguente misura: Comune 

di Gattico-Veruno 37% - Comune di Cressa 25% - Comune di Divignano 23% - Comune di 
Cavaglietto 15% 

 il Comune di Gattico-Veruno, quale capoconvenzione, provvede all'erogazione delle intere 
competenze economiche spettanti al segretario comunale e alla rendicontazione delle spese 
sostenute; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gattico-Veruno.  Responsabile Procedimento: Bonini Claudia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto il prospetto di riparto delle spese di convenzione - consuntivo II quadrimestre anno 2024, 
comprensivo della liquidazione degli arretrati contrattuali, nel quale sono indicati gli importi a 
carico di ciascun Ente; 
 
Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 
 
1) per le motivazioni espresse in premessa ed in esecuzione alla convenzione sopra richiamata, di 

approvare il piano di riparto dei costi a consuntivo relativi al II quadrimestre dell’anno 2024, 
relativi alla convenzione tra i Comuni di Gattico-Veruno, Cressa, Divignano e Cavaglietto per il 
servizio in forma associata della segreteria comunale; 
 

2) di trasmettere copia della presente a ciascuno degli Enti convenzionati affinché, nel rispetto 
delle procedure tecnico/finanziarie, provvedano a liquidare le somme a titolo di saldo del II 
quadrimestre anno 2024.  

 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to  DESSILANI ELENA 
 
 

  
 

 
 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire 

dal 14/10/2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to  DESSILANI ELENA 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


